Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Яковлевка»

Яковлевского муниципального района

ПРИКАЗ

от 01.10.2018Г № 182/1

О создании школьного спортивного клуба
В МБОУ «СОШ с.Яковлевка»

С целью организации и проведения спортивно-массовой и физкультурно-

оздоровительной работы в образовательном учреждении во внеурочное время

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Шпартову О.С., учителя

начальных классов.
3. Заместителю директора по воспитательной работе Бутузовой М.Н.:

1.1. организовать работу школьного спортивного клуба;
1.2. осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.

4. Разработать и утвердить название и эмблему школьного спортивного клуба.
5. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе
(приложение 1)
6. Руководителю ШСК Шпартовой О.С.:

3.1. создать структурное подразделение в ШСК из числа обучающихся школы, их
родителей, а также педагогических работников школы;
3.2. подготовить необходимый перечень документации для практического
применения и управления работой ШСК, согласно Положению;
3.3. создать информационный уголок о деятельности ШСК.

7. Включить в состав школьного спортивного клуба следующих преподавателей:
Зубков А.В. - учитель истории;
Волков С.С. - учитель физической культуры;
Лебедев П.П. - учитель физической культуры;
Трухан О.Г. - педагог дополнительного образования;
Шерстенников М.М. - педагог дополнительного образования;
Нестеров А.М. - педагог дополнительного образования;
Панькова О.Н. - педагог дополнительного образования;
Тихонова Т.С. - учитель английского языка.
8. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по
воспитательной работе Бутузову М.Н.